31.                                                                                                        16 Απριλίου 1301 

Non.] 

Die eodem. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iacobelus filius quondam 
Amici Suriani habitator dicte Candide cum meis heredibus tibi Agneti filie Petri 
Achindino habitatrici dicte Candide uxori mee dillecte et tuis successoribus de tota 
illa repromissa magna vel parva quam tu tempore nostre disponsacionis seu dictus 

133 Οι cerdones ήταν αυτοί που επιδιόρθωναν παπούτσια, δουλεύοντας µε το ήδη υπάρχον δέρµα. 
Αντίθετα, οι caligarii ήταν αυτοί που έφτιαχναν καινούρια υποδήµατα. Βλ. Mckee S. 2000, 94. 
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pater tuus michi pro te dare promissa fuit, que fuit inter denarios et allias res 
computatas perpera .C. Nunc autem et cet. Testes suprascripti. Complere et dare.  

Ο Iacobelus, ο γιος του ποτέ Amici Suriani, βεβαιώνει τη σύζυγό του, την Ανέτα, 
κόρη του Πέτρου Achindino, ότι έλαβε τη προίκα της αξίας 100 υπερπύρων.  

     Στις 16 Απριλίου 1301 ο Iacobelus, κάτοικος του Χάνδακα, βεβαιώνει τη σύζυγο 
του την Αγνή, επίσης κάτοικο του Χάνδακα, ότι έλαβε την προίκα που του είχε 
υποσχεθεί ο πατέρας της. Η προίκα, αξίας εκατό υπερπύρων, αποτελούνταν από 
χρήµατα και πράγµατα που εκτιµήθηκαν. Αξίζει να αναφερθεί πως τα ονόµατα των 
µαρτύρων δεν αναφέρονται, ωστόσο υπάρχει η ένδειξη «suprascripti». 
Αντιλαµβανόµαστε λοιπόν, ότι την ίδια µέρα προηγήθηκε συµβόλαιο µεταξύ των 
ίδιων ατόµων και ο νοτάριος εννοεί τους µάρτυρες της πράξης αυτής. Αυτό ήταν µια 
συνήθης τακτική των νοταρίων που τους εξυπηρετούσε στην οικονοµία χώρου και 
χρόνου. Όντως, η πράξη σχετίζεται µε την αµέσως προηγούµενη, όπου η µητέρα του 
γαµπρού, η Μαρία, βεβαιώνει το γιο της τον Iacobelus, ότι έλαβε όσα της 
αναλογούσαν από την προίκα της134. Με το διακανονισµό λοιπόν της προίκας, 
διευθετήθηκαν και θέµατα σχετικά µε την οικογενειακή περιουσία. Τέλος, µε την 
ένδειξη Non. δηλώνεται πως ο νοτάριος δεν έδωσε αντίγραφο στους 
ενδιαφερόµενους.   

40.                                                                                                        16 Απριλίου 1301 

Non.] 

Die eodem. Manifestum facimus. Plenam et irrevocabilem securitatem facimus ego 
Iohannes Burgondione habitator Candide filius quondam Iacobi Burgondione 
habitator et tuis heredibus cum meis heredibus tibi Flordellice filie quondam Iacobi 
Bolani dilecte uxori mee et tuis heredibus successoribus de tota illa repromissa 
magna vel parva que michi pro te tempore nostre disponsacionis dare promissa fuit, 
nunc autem, que fuit perpera .VIIC. Nunc autem et cet. Ad hec autem manifestum 
facimus nos Nicolaus Abramo maior et Petrus Burgondione habitatores Candide cum 
nostris heredibus tibi suprascripte Flordelice et tuis successoribus quia recepimus 
totam et cunctam suprascriptam repromissam super nos et omnibus bonis nostris ita 
quod quandocumque tu in vita tua aut tui comisarii vel successores venerint se ad 
appacandum et tunc tantum de bonis suprascripti viri tui non invenerint tantum quod 
suficeret ad solucionem dicte tue repromisse, tunc potestatem habeas rediendi te 
super nos et bonis nostris et cet. Verumtamen, est quod quando dictus vir tuus feudum 
emerit ita quod predicta tua repromissa investiretur in eo, non tenemini plus ad